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PROTOKOLL FRA INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD  
 
Tid:   Fredag 9. september 2022, kl. 09.00 – 14.00 
Sted:   Høytorp fort 
 
Deltakere  
Representantskapet 
Saxe Frøshaug Indre Østfold kommune Ordfører, Sp 
Thor Hals Indre Østfold kommune Høyre, fra kl. 10.40 
Trond Kallum Indre Østfold kommune Kommunedirektør, til k 12.30  
Anne-Grethe Larsen Skiptvet kommune Ordfører, Sp 
Vidar Østenby Marker kommune Fungerende rådmann, til 12 
Karoline Fjeldstad Rakkestad kommune Ordfører, Sp 
Alf Thode Skog Rakkestad kommune Rådmann 
Laila Olsen Rode  Rakkestad kommune Politiker, vara 

 
Viken fylkeskommune 
Linda Duffy Viken fylkeskommune Rådgiver 
Håvard Jensen Viken fylkeskommune Frp, Indre Østfold, Viken 
Cecilie Agnalt Viken fylkeskommune Ap, Indre Østfold, Viken 
Benedicte Lund Viken fylkeskommune MDG, Viken 
 
Andre inviterte/til stede 
Ingjerd Schou Stortinget H, Østfold 
Ida Ruud Stemmedalen Rakkestad næringsråd Over Teams 
Terje Myrseth Indre Østfold kommune Næringssjef  
Hans Petter Ringstad  Indre Østfold kommune Rådgiver  
Åsmund Kobbevik Indre Østfold kommune Rådgiver/prosjektansvarlig 
Hanne Westerveld Jensen Indre Østfold kommune Prosjektleder 
Anne Kristine Linnestad Stortinget H, Nordre Follo 
 
Sekretariat 
Kristine Hasle Indre Østfold kommune Rådgiver næring 
Erik Unaas Indre Østfold kommune Regional koordinator 

      
Meldt forfall 
Kjell Jogerud Marker kommune Rådmann 
Ann Kristin Solli Borgersen Skiptvet kommune Høyre 
Per Egil Pedersen Skiptvet kommune Rådmann 
Knut-Magne Bjørnstad Rakkestad kommune Ap 
Theodor Bye Marker kommune Ordfører, Sp 
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Kjersti Nythe Nilsen Marker kommune Ap 
Olav Skinnes Viken fylkeskommune  Fylkesråd samferdsel 

     
 
 
 
SAKSLISTE 
 
Sak 29/2022 Godkjenning av innkalling og dagsorden, opprop 

Beslutning:  
Innkalling og dagsorden ble godkjent.   

 Godkjenning av protokoll fra regionrådsmøtet i Marker, 17. juni 2022 
Beslutning: 
Protokollen ble godkjent. 

Sak 30/2022 Orientering om kommende høring i inntektssystemet, NO 2022:10 –  
konst. kommunedirektør Tron Kallum i Indre Østfold kommune innledet på 
vegne av kommunedirektør-kollegiet 

 Kallum orienterte, og presentasjonen er vedlagt. 
Regionrådet oppfordrer til at vi nå står sammen i Østfold og setter press 
sammen med vår Stortingsbenk. NOU’en bør behandles i Regionrådet. Mye av 
denne høringen vil påvirke nye Østfold fylke, så dette bør være et prosjekt 
som vi ser på sammen.  
Kraftkonsesjoner omtales, og dette kan også gjelde flere Østfold-kommuner. 

 Beslutning: 
Indre Østfold regionråd gir et felles høringssvar fra våre kommuner. 
 

Sak 31/2022 Orientering om prosjektene Fortene.no / Høytorp-prosjektet  
Kort status og hvordan involvere kommunene framover (ved prosjektleder 
opplæring Hanne Westerveld Jensen og prosjektansvarlig Åsmund Kobbevik) 

Det jobbes godt med tilbudet om opplæring på fortene, og det er stor 
sannsynlighet for at utdanningstilbudet for ungdom kommer i gang høsten 
2023. Antagelig vil deler av dette dette trolig kunne delfinansieres gjennom 
egenkapital som kommunene henter hos sitt selskap Deltagruppen AS. 
Hanne snakket om samarbeid med ungdomsskolene, OT, NAV og næringslivet. 

Beslutning 
Tas til orientering 
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Sak 32/2022  Jernbanedirektoratet v. Terje Vegem orienterer 

Noen av spørsmålene som var stilt fra regionrådet i forkant: 
- Hva er status for mulighetsstudiet Oslo – Stockholm? (skal være klart for 

oversendelse Samferdselsdepartementet 1. oktober) 
- Hvem skal kjøre tog på Østlandet, og i Østfold, i framtiden? 
- Hva skal til for å få persontog over østre linje til Sarpsborg og Fredrikstad? 

(hva må bygges om på de to stasjonene, og hva er kostnadene?) 
- Gods eller ikke gods på østre linje – stadig nye signaler. Hva gjelder nå? 
- Hva er status for vurderinger togene fra østre linje gjennom Oslotunellen 

(Rikstunellen?) i framtiden? 
- Framtidig rutefrekvens på østre linje – vi forventer to tog i timen på østre linje 

fra 2024 – hva skal til? (og vi kan ikke akseptere 6-8 tog i timen til Moss og 4 til 
Fredrikstad, uten vekst hos oss) 
 
Vegem orienterte om jernbaneforbindelse mellom Oslo-Stockholm, og om de 
tre alternative trassene gjennom Kongsvinger (men ikke lenger så sannsynlig), 
Lillestrøm og Indre Østfold (via Ski/Follobanen). Dersom en jernbane mellom 
Oslo og Stockholm tar tre timer, vil den være svært konkurransedyktig i 
forhold til fly. 
 
Mulighetsstudien kommer med anbefaling til SD 1. oktober. 
 
Forlengelse av persontrafikk på Østre Linje til Sarpsborg og Fredrikstad 
vurderes til ikke samfunnsøkonomisk forsvarlig ift trafikkgrunnlaget.  
Karoline Fjeldstad påpekte at linjen mellom Rakkestad og Sarpsborg også må 
ses i sammenheng med en eventuell jernbane mellom Oslo-Stockholm.  
Kanskje linjen over Rakkestad kan binde sammen resten av Østfold med den 
nye Oslo-Stockholm? 
Regionrådet får tilsendt rapporten så raskt den er klar. 
 
Vegem kunne også fortelle at det er ingen konkrete planer om økt frekvens på 
Østre linje fra 2024. Frem til det er bygd ny «Rikstunnel» med økt kapasitet er 
det planlagt at R22, togene på Østre Linje, skal terminere på Oslo S. 
Neste NTP (2025-2036) kommer et år tidligere enn planlagt, våren 2024.  
 
Beslutning: 
Indre Østfold kan ikke akseptere svekkede tilbud ifht tidligere ‘lovnader’ og 
ordførerne skriver eget brev til jernbanemyndighetene, i tillegg til andre 
måter å synligjøre våre forventninger. 
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Sak 33/2022 Avgreining Ski stasjon, hensetting - Bane Nor v. Martin Hove orienterer  

- Siste oppdateringer for avgreining Ski stasjon, dobbeltspor Ski – Kråkstad  
(6 km) og hensettingsområder (også Indre Østfold). 
 
Det er bestemt at hensettingsområdet ved Kråkstad skal fjernes. 
Men Ski – Kråkstad (dobbeltsporet) kommer, Nå gjøres det nye 
konsekvensutredninger – ift til friluftsliv, vilttrekk, jordvern og 
nydyrkingsprosjekter. Dyrka mark er et viktig tema. Deretter vedtok på 
reguleringsplanen vår 2024 og ferdigstillelse 2030-31.  
 
Beslutning:  
Tas til orientering. 

Sak 34/2022 Næringssamarbeid i Indre Østfold-regionen 

Innledning ved næringssjef Terje Myrseth, Indre Østfold kommune, om 
samspill, muligheter og ambisjoner i regionen. 

Terje Myrseth snakket om sammenhengen mellom utdanningsnivå i Indre 
Østfold og utpendling. Vi ønsker at flere med høyere utdanning flytter hit, og 
jobber her.  

Vi har rikelig med næringsareal, men disse er ikke alltid klare når utbyggere 
«banker på døra». Vi må lage arealplaner som sikrer forutsigbarhet for 
næringsetableringer. Det er lett å selge ut næringsarealer til en lav pris. 
Markedsprisen må være riktig, slik at det satses på verdiskaping. Vi må bruke 
arealstrategi som et grunnlag for å tiltrekke oss unge voksne etablerere i 
alderen mellom 20 og 45 år. 

Tettstedsutvikling er viktig, og vi trenger byhoteller i sentrum. Byene våre må 
framstå enda mer attraktive. 

Privat kapital er essensielt for utvikling. Vi må jobbe tett med bankene i 
regionen og med investormiljøet. Det etableres et eget «investorforum» der 
det inviteres fra alle fire kommunen. 

Beslutning:  
Orienteringen tas til etterretning. Det lages et budskap på at det lønner seg å 
beholde Fagskolen i Viken, i stedet for tilbake som Fagskolen i Østfold. «Det 
lønner seg for Indre Østfold». 

 

mailto:post@io.kommune.no


 

           
  

Sekretariat:  
Indre Østfold kommune  
post@io.kommune.no 
Rådhusgata 22, 1830 Askim  
Org. nr. 920 123 899            
 
 

                
S

e
k
r
e
t
a
r
i
a
t
: 
I
n
d
r
e 
Ø
s
t
f
o
l
d 
U
t
v
i
k
l
i
n
g 
I
K
S  

T
e
l
e
f
o
n
: 
6
9 
8
7 
8
7 
1
7 

  E-Post: post@indreostfold.no  

 

Sak 35/2022 Orientering om Campus Indre Østfold – status – og hvordan vi løfter riktige 
studiefag  

Og hvordan vi rekrutterer studenter fra alle fire kommunene? Innledning v. 
regions koordinator Erik Unaas. 

Bedre utdanningsnivå i Indre legger grunnlaget for flere arbeidsplasser både i 
privat og offentlig sektor. Forhåpentligvis vil utvikling av vår egen campus også 
gjøre regionen mer attraktiv - både for ungdom som flytter inn til Indre 
Østfold, for videreutdanning for innbyggere i Indre Østfold og for 
internasjonale studenter.  

Beslutning: 
Orienteringen tas til etterretning. 

 

Sak 36/2022 Orientering om veterinærordningene i Indre Østfold-regionen  

Innledning v. landbrukssjef Anne Marit Næss, Indre Østfold kommune.  
Vår region består av to distrikt, Østfold Øst (tidligere Eidsberg, Trøgstad og 
Marker kommuner) og Østfold Nord (Rakkestad, Skiptvet, Spydeberg, Askim 
og Hobøl). Landbrukssjefen sa at kommunene Indre Østfold regionen må gå 
inn med ekstra midler/tiltak til ordningen for å gi en varig og god løsning for å 
rekruttere nok veterinærvaktdekningen til og i vår region. 

Utfordringene med veterinærordningen har oppstått i stigende grad i løpet av våren 2022. 
2008 fikk kommunene ansvaret på en annen måte enn tidligere. Landbrukskontoret HSA 
påtok seg oppdraget med Veterinærordningen,  utlysninger og anbudskonferanser i 2013 og 
2017. Landbrukssjefen sa at kommunene Indre Østfold regionen må gå inn med ekstra 
midler/tiltak til ordningen for å gi en varig og god løsning for veterinærvaktdekningen i vår 
region. 

Beslutning 
Regionrådet ber om at kommunedirektørene setter fokus på situasjonen med 
mangel på veterinærer.  
Det søkes om stimuleringsmidler for 2023. 

Sak 37/2022 Orientering fra Stortingsbenken fra (Indre) Østfold 

v. benkeleder Ingjerd Schou – noen ord om «hva skjer på Stortinget denne 
høsten», «når de internasjonale utfordringer blir lokale» og «hvordan løfte inn 
lokale saker». 
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Overskriftene nå er uro. 
Strømutgifter og energiutfordringer. Utenrikssituasjonen har blitt 
lokalpolitikk, på grunn av ukrainere som bosettes i kommunene. 

Vi er en grenseregion. Sverige og Finland som nå blir NATO-medlemmer, vil 
føre til felles militærøvelser. Vi har også felles grense med Russland. Norge må 
fortsatt samarbeide med Russland når det gjelder beredskap/redning og 
avtalene vi har med fisk. 

Satsinger i statsbudsjettet. Styrkes på forsvar, beredskap og sikkerhet. 
Mange andre områder vil nedprioriteres. Budsjettet kommer tidlig oktober. 

Inntektssystemet for kommunene. Konsekvensene for Østfold må vi se 
nærmere på, for Indre Østfold kommer dårlig ut av denne høringen/ NOU-en. 
Vi må si noe om hva dette betyr for Østfoldkommunene. 

Redegjørelser EU og EØS. Alternativ til EØS-avtalen. Norge følger sanksjonene 
som EU gjør. 

 
Sak 38/2022  Orientering fra Viken fylkeskommune  
   kort oppdatering fra geografisk utvalg Østfold  
   v.  leder Benedicte Lund. 

Prosjektfasen for å bli det nye fylket. Innstilling til ansettelse av 
kommunedirektør for Nye Østfold FK er klar, og blir offentliggjort torsdag 15. 
september.  

Regionale planer er viktig, og Lund oppfordrer til å komme med innspill. 

Regionene bes jobbe godt med de regionale planene og geografiske utvalg sin 
plass i arbeidet blir vedtatt til uka. 

 

Sak 39/2022 Orientering fra Viken fylkeskommune ved Linda Duffy 
Duffy orienterte om det videre oppdelingen av Viken fylke, og ansettelse av 
nye fylkesdirektører, om regionale planprosesser og bosetting av flyktninger. 
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Regionrådet kommende semester  

• Vi kommer tilbake i neste møte med oppdaterte vedtekter. 
• Innspill til handlingsplanene i partnerskapsavtalen Viken fylkeskommune / 

Indre Østfold regionråd vil også komme da. 
• Funksjoner og verv – oppstilling på hvem som sitter i hvilke posisjoner. 

Oppsett fra regional koordinator vedlegges referatet, det er ønskelig med 
supplerende informasjon. 

• Neste regionrådsmøte på Stortinget fredag 21. oktober. Ingjerd Schou, Ole 
Andre Myhrvold og Stein Erik Lauvås er vertskap. 
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